
atelier
kordovský

vrbata

BYTOVÝ DŮM
ADRESA: 1380 M. N. M.
ATBS I ZS 22/23
ONDŘEJ JANOUŠEK



KONCEPT

hromada dříví

Bytový dům přezdívaný jako „hromada dříví“ nebo také „hranice polínek“ 
je situován v pohoří Krkonoš, na samém vrcholku Vrbatova návrší. Je umís-
těný na velmi neobvyklém místě, které nabízí nádherné výhledy do krajiny 
rozprosơ rající se pod hřebeny Krkonoš. Objekt je zasazen do mírného svahu 
nedaleko Vrbatovy boudy, aby byl k objektu, co nejjednoduší přístup od 
přilehající komunikace.

Koncept celého domu vychází z inspirace hromadou dřeva poházeného bez 
jakéhokoli řádu, smyslu a podstaty uplatnění. Další inspirací byly klasické 
Krkonošské dřevěnice, které jsou postaveny z kamene a dřevěných hranolů. 
Použity jsou materiály, které lze nalézt kdekoli na území Krkonoš a blízkého 
okolí.

Jedná se o tří podlažní dům s celkem 13 bytovými jednotkami. V prvním 
podlaží se nachází 7 bytů a se zvyšujícím počtem podlaží ubývá počet by-
tových jednotek na podlaží. Jednotlivé dřevěné hranoly představují bytové 
jednotky s orientací na jih kvůli proslunění a výhledu do malebné krajiny. 
Neobvyklým prvkem jsou sơ nící lamely spojující jinak velmi členitou fadá-
du. Lamely slouží nejen ke sơ nění, ale i k ochraně před nepřízní počasí.



SITUACE 1:1000



P
L

P
L

P

L

L

P
L

L
P

P
±0,000

1.02

1.03

1.05
1.06

1.01
1.04

2.01

2.02
2.03

3.01
4.01

5.01
6.01

3.02
4.02

5.02
6.02

3.03
4.03

3.04
4.04

5.04
5.06

5.03

5.05

6.03

6.04

A A

PŮDORYSY 1:200

P

L

L

P
L

P

P

P

L

+3,500
7.01

7.057.02

7.04 7.067.03
8.01

8.02
8.03

9.01

9.02

9.04

10.01

10.03
10.02

11.01

11.02

11.03
11.04

9.03

A A

1.NP

2.NP



TABULKY MÍSTNOSTÍ

Celkem:

Celkem:



PŮDORYS 1:200

Celkem
:

P

L

P

L

P

L

+7,000

A A

12.01

12.05

12.02

12.06

13.01

13.02
13.03

14.01

14.02
14.03

14.04

14.06
12.0412.03

14.05

GSEduca

3.NP



+10,750

+7,000

+3,500

±0,000

2.NP

3.NP

1.NP

ŘEZY 1:200















POHLEDY 1:300



POHLEDY 1:200


